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Podczas XV Sesji Rady Miejskiej w Darłowie, która odbyła się 26 marca 2025
roku, radni podjęli szereg uchwał dotyczących m.in. zmian w budżecie miasta,
lokalnych planów zagospodarowania przestrzennego, funkcjonowania Strefy
Płatnego Parkowania oraz programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.
Zdecydowano również o wysokości dotacji oświatowych.

Podjęto decyzję o zwiększeniu dochodów i wydatków budżetowych m.in. z tytułu
przyznanych odszkodowań oraz dotacji celowych. Dzięki wsparciu Ministerstwa Finansów,
budżet Darłowa zasiliła kwota 180.386,00 zł. Z kolei 15.000,00 zł trafi na realizację
osiedlowego projektu „Miejsce rekreacji i wypoczynku – Dziki Zachód”, który powstanie z
inicjatywy Rady Osiedla Zachód. Dodatkowe 99.000,00 zł przeznaczono na adaptację
pomieszczeń na dworcu – powstaną tam gabinety lekarskie.

Rada przesunęła również środki pomiędzy rozdziałami budżetowymi, m.in. w zakresie
transportu, gospodarki mieszkaniowej i administracji, a także zwiększyła wydatki o
45.000,00 zł na ubezpieczenie majątku miejskiego – w związku z trwającymi
przygotowaniami do nowego przetargu.

Zdecydowano o zmniejszeniu zakresu opracowania miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla jednostki „Darłowo Centrum” – konkretnie obszaru D5. Z opracowania
wyłączono teren równoległy do ul. Kardynała Ignacego Jeża. Powód? Efektywniejsze
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zarządzanie przestrzenią, zgodnie z aktualnymi potrzebami i możliwościami
planistycznymi.

W odpowiedzi na rosnące koszty utrzymania infrastruktury parkingowej i inflację,
uchwalono nowe stawki opłat za postój w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego.
Zmieniono m.in. wysokość opłat za całodzienny postój oraz tzw. abonament typu “T” –
teraz obejmie on 5 dni roboczych, z wyłączeniem świąt. Doprecyzowano również zapisy
dotyczące korzystania ze stawki zerowej dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów –
teraz obejmą one wszystkie osoby posiadające ważną kartę parkingową.

Rada przyjęła tegoroczny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt. Gmina w 2025 roku zapewni m.in. miejsce w
schronisku, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, sterylizację, opiekę weterynaryjną w
przypadku wypadków drogowych oraz aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych
czworonogów. Program był konsultowany z odpowiednimi służbami, w tym Powiatowym
Lekarzem Weterynarii.

Podczas sesji przedstawiono również dwa ważne sprawozdania. Pierwsze – z realizacji
miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2024 roku, przygotowane
przez Zespół Interdyscyplinarny. Drugie – dotyczące wspierania rodzin i potrzeb z tym
związanych, złożone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

W związku ze zmianą przepisów o dochodach jednostek samorządu terytorialnego,
dostosowano miejskie uchwały dotyczące dotacji dla prywatnych szkół i przedszkoli.
Chodzi przede wszystkim o nowe definicje, zasady rozliczania i uwzględnienie
zwiększonych potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami.

Rada przyjęła także uchwałę wyznaczającą sezon kąpielowy na 2025 rok. Będzie on trwał
od 21 czerwca do 31 sierpnia. Na terenie miasta funkcjonować będzie aż 10 kąpielisk
– pięć w Darłówku Wschodnim i pięć w Darłówku Zachodnim. Jednocześnie określono
zasady korzystania z wyznaczonego fragmentu plaży w „Darłówku Zachodnim – kąpielisku
numer 1”, by zapewnić bezpieczeństwo wszystkim amatorom morskich kąpieli.
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